
Disciplinární komise 

Plzeňský krajský kuželkářský svaz ČKBF p.s. 
Jiráskova 1154, 337 01 Rokycany 
IČO: 08223556, DIČ: CZ08223556 

_________________________________________________________________________ 
 

___________________________________________________________________________ 

 
- 1 - 

Vyjádření vedoucího soutěže 

k neodehranému utkání 

TJ Slavoj Plzeň A – Kuželky Aš B 

1) Identifikační údaje: 

Soutěž:  Západočeská divize 

Termín utkání: 23. 9. 2023 

Vedoucí soutěže: Jaroslav Dobiáš 

2) Vyjádření: 

Jaké důvody Vám družstvo Kuželky Aš B uvedlo k tomu, že se k utkání nedostaví?  

Pokud důvodem byla absence hráčů, tak uveďte jejich počet a důvod. V případě, že se jednalo 
o zdravotní důvody, tak uveďte, jestli Vám absentující družstvo doložilo potvrzení od lekáře. 

Zjistil jsem až ze zápisu o utkání (rozh.Karel Bok), že se hosté nedostaví. 

 

Kdy Vám družstvo Kuželky Aš B nahlásilo, že se k utkání nedostaví?  

Nikdy 

 
 

Požádalo družstvo Kuželky Aš B o předehrávku nebo dohrávku utkání? 

Pokud ano, tak uveďte důvody proč jim nebylo vyhověno. 

V soutěži se preferuje především možnost předehrání utkání kdykoliv a řídícímu svazu stačí 
jen oznámení o dohodě (pro úpravu online systému), žádné další schvalování oddíl (družstvo) 
nepotřebuje . 

Přeložit utkání na pozdější termín lze pouze se souhlasem STK (SŘ čl. 9, odst. 4) a bude 
povoleno jen ve výjimečném a mimořádném případě – např. živelná pohroma či hromadná 
epidemie. Momentální nedostatek hráčů (z jakéhokoliv důvodu) není důvodem 

k přeložení utkání. Tento text byl řádně schválen VV KvKKS a účastníci ho znají předem. 
Principielně stejné znění obsahuje i rozpis Plzeňského krajského přeboru. 

Tady je drobný rozdíl od ligových soutěží. V nich je zaveden jakýsi pokusný režim, že si 
družstva po dohodě sama určují termín nejen předehrávky, ale i případné dohrávky. Přináší to 
poněkud nečitelnost do průběhu soutěže. To v Západočeské divizi neplatí. Je to asi i vlivem 
vzdáleností, ale předehrávka v divizi, pokud družstvo tuší, že nebude v daném termínu 



Disciplinární komise 

Plzeňský krajský kuželkářský svaz ČKBF p.s. 
Jiráskova 1154, 337 01 Rokycany 
IČO: 08223556, DIČ: CZ08223556 

_________________________________________________________________________ 
 

___________________________________________________________________________ 

 
- 2 - 

kompletní, je obvykle možná i kdykoliv ve všední den a tím je možnost dohrání utkání (na 
rozdíl od ligy) naprostá výjimka – viz text Rozpisu soutěže.  

 

Ostatní 

Uveďte případně další důležité skutečnosti k neodehranému utkání, které mají z vašeho 
pohledu vliv na konečné rozhodnutí komise. 

Žádné bližší informace k utkání neznám, vyskytly se ale názory některých oddílů - „my 
musíme v případné krizi používat náhradníky a oni nemusí“? Vždyť řada družstev „lepí své 
sestavy jak vlaštovka hnízdo“. Jestli nebylo družstvo kompletní, mělo (a mohlo)  použít 
náhradníka z nižší soutěže.  

Existuje pouze jakási „neoficiální šeptanda“, že družstvo mělo k dispozici pouze 5 hráčů, ale i 
tak mohlo k utkání nastoupit a mělo šanci na případný, nebo i jen dílčí úspěch. Poněkud se 
zapomíná, že v mezinárodním bodování nefiguruje kriterium průměr družstva, ale pouze body 
za utkání, skóre a pomocné body. Kontumace ve prospěch domácích (2 body, skóre 8:0 a 
pomocné body 24:0) je z pohledu hostí asi ta nejméně důstojná možnost, jak utkání 
„neodehrát“. 

 
 
Datum: 5.10.2023 Podpis: 


